MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLIC() DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 821, DE 1° DE AGOSTO DE 2018.

Designa Promotores de Justiça e Promotores de
Justiça Adjuntos do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios para atuarem nos
Oficios Ministeriais abaixo mencionados.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição Simples Suplementar de

Promotor n°01, de 26 de julho de 2018 (PA 08191.078550/2018-83),

RESOLVE:

Art. 1° Designar o Promotor de Justiça CLÁUDIO JOÃO MEDEIROS

MIYAGAWA FREIRE para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto de 2018 a 31

de janeiro de 2019, na 11' Promotoria de Justiça Cível, Família, Órfãos e Sucessões de Brasiia.

Art. 2° Designar a Promotora de Justiça CiNTIA COSTA DA SILVA para oficiar,

em substituição, no período de 1° de agosto de 2018 a 31 de janeiro de 2019, na 50 Promotoria

de Justiça de Apoio Operacional, com atuação junto ao Núcleo de Apoio ao Atendimento

Integrado ao Adolescente em Conflito com a Lei — NAIJUD da Infância e da Juventude.

Art. 3° Designar o Promotor de Justiça ARNALDO DIAS SANTOS DA COSTA

CARVALHO para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto a 4 de dezembro de

2018, na 3a Promotoria de Justiça Criminal de Sobradinho.

Art. 4° Designar o Promotor de Justiça JOSUÉ ARAO DE OLIVEIRA para

oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto a 4 de dezembro de 2018, na 6' Promotoria

de Justiça Infracional de Defesa da Infância e da Juventude de Samambaia.

Art. 5° Designar a Promotora de Justiça Adjunta ISABELLA ANGÉLICA DOS

SANTOS CHAVES para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto a 31 se outubro

de 2018, na 3' Promotoria de Justiça Cível, Família, brfdos e Sucessões do Gam

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.336, 06 DE AGOSTO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 6° Designar o Promotor de Justiça Adjunto GABRIEL MENDES

CAMARGOS para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto de 2018 a 31 de janeiro

de 2019, na 26' Promotoria de Justiça de Apoio Operacional, com atuação junto às Promotorias

de Justiça Especiais Criminais e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e

Familiar de Sobradinho.

Art. 7° Designar a Promotora de Justiça Adjunta POLYANNA SILVARES DE

MORAES DIAS para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto a 31 de outubro de

2018, na 4' Promotoria de Justiça Cível, Família, Orfdos e Sucessões de Sobradinho.

Art. 8° Designar o Promotor de Justiça Adjunto OTÁVIO BINATO JÚNIOR para

oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto a 4 de dezembro de 2018, na l a Promotoria

de Justiça do Tribunal do Júri de Planaltina.

Art. 9° Designar a Promotora de Justiça Adjunta FLAVIANE RIBEIRO DE

ARAÚJO para oficiar, em substituição, no período de 10 de agosto de 2018 a 31 de julho de

2019, na l a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de Aguas Claras.

Art. 10 Designar a Promotora de Justiça Adjunta KAROLINE ARAÚJO DO

PRADO para oficiar, em substituição, no período de 1° de outubro de 2018 a 31 de janeiro de

2019, na 3a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de

Violência Doméstica e Familiar de Santa Maria.

Art. 11 Designar o Promotor de Justiça Adjunto CHRISTÓVA0 DE MOURA

VAROTTO JUNIOR para oficiar, em substituição, nos períodos de 10 de agosto a 8 de

outubro de 2018, na l a Promotoria de Justiça Cível, Família, Orrdos e Sucessões do Recanto das

Emas, e de 9 de outubro a 4 de dezembro de 2018, na 1' Promotoria de Justiça Especial

Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar do Recanto

das Emas.

Art. 12 Designar o Promotor de Justiça Adjunto DANIEL VIEIRA DE LIMA

para oficiar, em substituição, no período de 10 de agosto de 2018 a 31 de julho de 2019, na 2a

Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência

Doméstica e Familiar do Recanto das Emas.

Art. 13 Designar a Promotora de Justiça Adjunta JANAiNA CRISTINA

QUEIROZ DE ALMEIDA para oficiar, em substituição, no período de ° de agosto de 2018 a

31 de janeiro de 2019, na 3a Promotoria de Justiça Criminal e do • 1 do Júri de Sao

Sebastião.

2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.336, 06 DE AGOSTO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 14 Designar o Promotor de Justiça Adjunto CYRO VARGAS JATENE para

oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto a 4 de dezembro de 2018, na 2a Promotoria

de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e

Familiar de Planaltina.

Art. 15 Designar a Promotora de Justiça Adjunta STEPHANY NELY LOBATO

para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto a 4 de dezembro de 2018, na 3a

Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência

Doméstica e Familiar de Planaltina.

Art. 16 Designar o Promotor de Justiça Adjunto RAFAEL LEANDRO

ARANTES RIBEIRO para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto de 2018 a 31

de janeiro de 2019, na 48a Promotoria de Justiça de Apoio Operacional, com atuação junto às

Promotorias de Justiça Criminais e do Tribunal do Hui do Guard.

Art. 17 Designar o Promotor de Justiça Adjunto RODRIGO FOGAGNOLO

MAURÍCIO para oficiar, em substituição, no período de 10 de agosto de 2018 a 31 de janeiro

de 2019, na 49a Promotoria de Justiça de Apoio Operacional, com atuação junto às Promotorias

de Justiça Especiais Criminais e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e

Familiar de Planaltina.

Art. 18 Designar o Promotor de Justiça Adjunto LEONEL PAZ DE LIMA para

oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto de 2018 a 31 de janeiro de 2019, na la

Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência

Doméstica e Familiar de Sao Sebastião.

Art. 19 Designar a Promotora de Justiça Adjunta JEDIAEL ALVES FERREIRA

DE SOUSA para oficiar, em substituição, no período de 10 de agosto a 31 de dezembro de

2018, na la Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Hui de Brazlândia.

Art. 20 Designar o Promotor de Justiça Adjunto JULLYER GADIOLI

MILANEZ para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto de 2018 a 31 de janeiro de

2019, na la Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de Santa Maria.

Art. 21 Designar a Promotora de Justiça Adjunta MARIANA SAPATA

GONZALEZ para oficiar, em substituição, no período de 1° de ato 4 de dezembro de

2018, na 4a Promotoria de Justiça do Tribunal do Hui de Ceilândi

3

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.336, 06 DE AGOSTO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 22 Designar o Promotor de Justiça Adjunto DANILO BARBOSA SODRÉ

DA MOTA para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto a 4 de dezembro de 2018,

na 3' Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Ceilândia.

Art. 23 Designar o Promotor de Justiça Adjunto ANDRÉ ALISSON LEAL

TEIXEIRA para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto a 4 de dezembro de 2018,

na 2a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Hui de Santa Maria.

Art. 24 Designar a Promotora de Justiça Adjunta THAISA MAYRA DE PAULA

BOTELHO para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto a 31 de dezembro de

2018, na 2a Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Taguatinga.

Art. 25 Designar a Promotora de Justiça Adjunta DANIELLE BERNARDES

PACHECO para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto a 4 de dezembro de 2018,

na 2a Promotoria de Justiça do Tr al do Júri de Ceilandia.

Dê-se ciência, cump lique-se.

1Ib b,

LEO til l  DO RO OE BESSA

G: \ PortrtAPORTARIAS 2018‘Designa Membros para Aviso de Substituieio Simples Suplementar de Promotor n° 01, de 26-7-18.doc

4

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.336, 06 DE AGOSTO DE 2018.